PAGE

Администрация
                           Рогалевского сельсовета  Ордынского района

                                            Новосибирской области

                                         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.02.2023 г.                                                                                                       № 7
с.Рогалево
Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно                                    гарантированному перечню услуг по погребению

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Новосибирской области от 14.07.2020 № 493-ОЗ «О внесении изменения в статью 3 Закона Новосибирской области «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Новосибирской области», руководствуясь Уставом Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, администрация Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области
п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить расчет стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг на территории  муниципального образования Рогалевского сельсовета Ордынского района  Новосибирской области, стоимость услуг по погребению умерших, не имеющих супруга, близких родственников, законного представителя или иных лиц, взявших на себя обязанности по погребению умершего на территории  муниципального образования Рогалевского сельсовета Ордынского района  Новосибирской области, согласно приложению № 1 (таблицы 1и 2) к настоящему постановлению.

          2.Признать утратившим силу постановление администрации Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от 26.01.2021 № 8 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно                          гарантированному перечню услуг по погребению».

         3. Опубликовать данное Постановление в периодическом печатном издании «Рогалевский вестник» и разместить на официальном интернет-сайте администрации  Рогалевского  сельсовета  Ордынского района  Новосибирской области.
4.Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2023 года.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Рогалевского сельсовета

Ордынского района

Новосибирской области                                                                Т.Е Стародубцева

	   ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Рогалевского сельсовета

Ордынского района
Новосибирской области

от 03.02.2023 г № 7

Расчет стоимости услуг,
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

Таблица 1
	 №
	Наименование услуг
	Сумма затрат,

рублей

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	0,00

	   2
	Предоставление   и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	3583,15

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	2002,56

	   4
	Погребение
	3766,47

	5
	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	9352,18

Расчет стоимости

услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню

услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких

родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, взявших на себя обязанности по погребению умершего   на территории Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

Таблица 2
	 №
	Наименование услуг
	Сумма затрат,

рублей

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	0,00

	2
	Облачение тела
	246,25

	   3
	Предоставление гроба
	3039,52

	4
	Перевозку умершего на кладбище
	2048,42

	   5
	Погребение
	4407,66

	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	9741,85

________